РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2009           № 365

О тарифах на электрическую энергию
для населения

Руководствуясь Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ

«О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от
26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и
тепловой энергии в Российской Федерации» (с изменениями от 28 июня 2008 года),
приказами Федеральной службы по тарифам от 22 сентября 2009 года  № 216-э/2
"О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год" и от 6 августа
2004 года  № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке» (с изменениями) правление региональной энергетической
комиссии области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на

электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к населению,
согласно приложению.

2. Постановление  РЭК  от 09.12.2008  № 491  (с изменениями от 30.12.2008
№ 527) признать утратившим силу с 01.01.2010.

Заместитель председателя правления    Е.А.Лахина

 2

Приложение
 к постановлению РЭК

от 24.11.2009 № 365

Тарифы на электрическую энергию для населения и
потребителей, приравненных к населению

№ п/п Группа потребителей  Единица
измерения Тариф (с НДС)

1 2 3 4

1. Население
1.1. Городское население

1.1.1. Городское население, проживающее в домах, оборудованных газовыми
плитами

1.1.1.1. Одноставочный тариф коп./кВт.ч. 254
Тариф, дифференцированный по зонам суток:
дневная зона 7-00 до 23-00 часов коп./кВт.ч. 288

1.1.1.2.

ночная зона 23-00 до 7-00 часов коп./кВт.ч. 171
1.1.2. Городское население, проживающее в домах, оборудованных в

установленном порядке стационарными электроплитами и
электроотопительными установками

1.1.2.1. Одноставочный тариф коп./кВт.ч. 178
Тариф, дифференцированный по зонам суток:
дневная зона  7-00 до 23-00 часов коп./кВт.ч. 202

1.1.2.2.

ночная зона  23-00 до 7-00 часов коп./кВт.ч. 120
1.2. Сельское население

1.2.1. Одноставочный тариф коп./кВт.ч. 178
Тариф, дифференцированный по зонам суток:
дневная зона 7-00 до 23-00 часов коп./кВт.ч. 202

1.2.2.

ночная зона 23-00 до 7-00 часов коп./кВт.ч. 120
2. Потребители, приравненные к населению

2.1. Потребители, приравненные к городскому населению
2.1.1. Одноставочный тариф коп./кВт.ч. 254

Тариф, дифференцированный по зонам суток:
дневная зона 7-00 до 23-00 часов коп./кВт.ч. 288

2.1.2.

ночная зона 23-00 до 7-00 часов коп./кВт.ч. 171

2.2. Потребители, приравненные к сельскому населению

2.2.1. Одноставочный тариф коп./кВт.ч. 178
Тариф, дифференцированный по зонам суток:
дневная зона 7-00 до 23-00 часов коп./кВт.ч. 202

2.2.2.

ночная зона 23-00 до 7-00 часов коп./кВт.ч. 120